
 

 

 
 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района от 

07.10.2024 №1271 «Об установлении срока 

рассрочки оплаты арендуемого движимого и 

недвижимого имущества, находящегося в 

собственности Верхнеуслонского 

муниципального района РТ и 

приобретаемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства при 

реализации преимущественного права на 

приобретение такого имущества» 

 

 
В соответствии с федеральными законами от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и от 22 июля 2008 № 

159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 

и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», законом Республики Татарстан от 21.10.2010 №7-ЗРТ «О 

развитии  малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан» и на 

основании письма Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики 

Татарстан» от 17.02.2025 «О принятии на уровне муниципального образования  правовых 

актов, предусматривающих предоставление субъектам МСП рассрочки при выкупе 

арендованного муниципального недвижимого имущества» Исполнительный комитет 

Верхнеуслонского муниципального района РТ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

       1.  Внести в постановление от 07.10.2024 №1271 «Об установлении срока рассрочки 

оплаты арендуемого движимого и недвижимого имущества, находящегося в 

собственности Верхнеуслонского муниципального района РТ и приобретаемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации 

преимущественного права на приобретение такого имущества» следующее изменение: 

 пункт 1. изложить в следующей редакции: 

 «Срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Верхнеуслонского муниципального района и приобретаемого субъектами 

Документ создан в электронной форме. № 272 от 05.03.2025. Исполнитель: Замалдинова О.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 04.03.2025 10:53



2 

 

малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на 

приобретение такого имущества, составляет восемь лет для недвижимого имущества и 

три года для движимого имущества»;  

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на МКУ «Палата 

имущественных и земельных отношений Верхнеуслонского муниципального района РТ». 

 

 

 

    Врио руководителя 

    Исполнительного комитета                                                              Ахметшин А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

111 - 2025 

Документ создан в электронной форме. № 272 от 05.03.2025. Исполнитель: Замалдинова О.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 04.03.2025 10:53



Лист согласования к документу № 272 от 05.03.2025
Инициатор согласования: Замалдинова О.И. Ведущий специалист МКУ "Палата имущественных и земельных
отношений Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан"
Согласование инициировано: 04.03.2025 10:54

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Потапова Л.П. Согласовано
04.03.2025 - 14:14

-

2 Салихов Е.М. Согласовано
05.03.2025 - 09:02

-

Тип согласования: последовательное

3 Ахметшин А.А. Подписано
05.03.2025 - 12:50

-

Документ создан в электронной форме. № 272 от 05.03.2025. Исполнитель: Замалдинова О.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 05.03.2025 16:10


